
EU-valet 2024 
– varför är det viktigt? 

Under 6-9 juni 2024 är det val till Europaparlamentet. Eftersom 
Europaparlamentet kommer att påverka unionen de kommande 
fem åren uppmanar vi alla kristna att rösta. Här är några skäl till 
att din röst har betydelse. 

Europaparlamentet är en av institutionerna inom EU1 och den enda som väljs direkt 

av EU-medborgarna. Din röst räknas. 

De 705 ledamöterna i Europaparlamentet, varav 21 från Sverige, representerar över 

500 miljoner medborgare i 27 medlemsstater. De väljs för fem år i taget. Det 

parlament som väljs i juni 2024 kommer att sitta till 2029. 

Europaparlamentet har en nyckelroll när det gäller att ändra, förhandla om och anta 

nya lagar samt att besluta om EU:s budget. En annan viktig uppgift är att kontrollera 

och godkänna EU-kommissionen. 

Parlamentet, som representerar dig och mig, spelar en viktig roll för att forma EU:s 

framtid och därmed våra liv. Den gångna perioden har parlamentet exempelvis 

debatterat gemensamma åtgärder mot hot som Covid-19 och kriget i Ukraina med 

tillhörande sanktioner mot Ryssland. Parlamentet diskuterade och antog lagar som 

 

1 De övriga är EU-kommissionen, Ministerrådet, Europeiska rådet, EU-domstolen, Europeiska centralbanken, 

Europeiska revisionsrätten – sammanlagt sju. Lägg märke till att Europarådet inte är en EU-institution. Det 

är en internationell organisation för bland annat mänskliga rättigheter. 



gäller miljön, migration, asylrätt och reglerna och begränsningarna för användning av 

artificiell intelligens. Dessa lagar kommer att påverka oss alla. Exemplen är bara en 

bråkdel av alla ämnen som har diskuterats. 

Även om parlamentet inte har någon direkt bestämmanderätt över sjukvård, 

familjefrågor eller utbildning antog den ställningstaganden om kvinnors rätt, om 

definitionen av äktenskap, om vad som utgör en familj och andra moraliska och 

etiska frågor. Med tiden kan dessa ställningstaganden påverka arbetet i EU-

kommissionen och även våra regeringar. 

Allt detta betyder att ingen kan vara likgiltig när det gäller EU-valet eller vem som 

kommer att representera dig och ditt land i Europaparlamentet. Din röst eller icke-röst 

har inverkan. Därför uppmanar Europeiska evangeliska alliansen (EEA) alla Europas 

mer än 20 miljoner evangelikala kristna att delta i EU-valet 6-9 juni 2024. 

Vi på EEA kan inte tala om för dig hur du ska rösta, men vi tror att våra artiklar 

Considering politics with Biblical lenses, Hopp i stormiga tider, Truth, trust, and 

algorithms och EU-valet genom bibliska glasögon kan hjälpa dig att ansvarsfullt rösta 

fram nästa parlament. Allt börjar med bön. Titta därför gärna även på våra föreslagna 

böneämnen för valet till Europaparlamentet. 

De viktigaste institutionerna i EU och hur de fattar 
beslut 

Europeiska rådet består av medlemsländernas alla stats- och regeringschefer samt 

rådets ordförande och EU-kommissionens ordförande. Charles Michel är dess 

nuvarande ordförande. Europeiska rådet fastställer EU:s allmänna politiska inriktning 

och prioriteringar, vanligtvis genom att anta slutsatser. Europeiska rådet vare sig 

förhandlar om eller antar EU-lagstiftning. 

EU-kommissionen utgörs av en kommissionär för varje medlemsland. Kommission-

ärerna representerar dock inte sina länder. De ansvarar för var sitt politiskt område 

och ska agera för unionens bästa som helhet. Ordförande för kommissionen föreslås 

av Europeiska rådet och väljs av parlamentet. Nuvarande ordförande är Ursula von 

der Leyen. 

Ordföranden väljer kommissionärer bland kandidater som föreslås av medlems-

länderna och beslutar om vilka portföljer de ska ansvara för. Parlamentet godkänner 

eller avslår därefter hela kommissionen, inte individuella ledamöter. När 

kommissionen godkänts av parlamentet tillsätts den av Europeiska rådet. 

EU-kommissionen övervakar att medlemsländerna uppfyller sina skyldigheter. 

Kommissionen kan också föreslå ny lagstiftning som därefter diskuteras, bearbetas 

och blir föremål för omröstning i parlamentet. När parlamentet, kommissionen och 

Europeiska rådet är överens om slutformuleringen antas lagen.  

https://www.europeanea.org/wp-content/uploads/2023/11/Considering-politics-with-biblical-glasses.pdf
https://www.europeanea.org/trust-truth-algorithms/
https://www.europeanea.org/trust-truth-algorithms/

